
Pag.    1    /     53 

 

Campionato Nazionale Juniores Under 19 

Sommario 
RISULTATI .......................................................................................................................................................................... 2 

GIUSTIZIA SPORTIVA ....................................................................................................................................................... 2 

Decisioni del Giudice Sportivo ........................................................................................................................................ 2 

 

  

 

 
 

Federazione Italiana Giuoco Calcio 
Lega Nazionale Dilettanti 

 

DIPARTIMENTO INTERREGIONALE  
 

 Piazzale Flaminio, 9 - 00196 ROMA (RM) 
TEL.  (06)328221 

FAX: (06)32822717  
 

SITO INTERNET:  http://seried.lnd.it/ 

 
 
 
 

Stagione Sportiva 2019/2020 
 
 

Comunicato Ufficiale N°53  del 30/01/2020 



Pag.    2    /     53 

RISULTATI 
 

Elenco risultati 

NAZIONALE JUNIORES 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 29/01/2020 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GIUSTIZIA SPORTIVA 
Decisioni del Giudice Sportivo 

Il Sostituto Giudice Sportivo, Avv. Giuseppe Lavigna, con la collaborazione del rappresentante dell'A.I.A., Sig. 
Sandro Capri e dell'addetta alla Segreteria Sig.ra Barbara Teti, nella seduta del 30 gennaio 2020, ha adottato 
le decisioni che di seguito integralmente si riportano: 
 

GIUDICE SPORTIVO 

GARE DEL CAMPIONATO NAZIONALE JUNIORES  

GARE DEL 11/ 1/2020  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

gara del 11/ 1/2020 CALCIO CALDIERO TERME - LEVICO TERME  

Il Giudice Sportivo,  

esaminato il reclamo fatto pervenire a seguito di tempestivo preannuncio dalla società CALCIO CALDIERO TERME, osserva: 

 - la società reclamante chiedeva che alla società LEVICO TERME venisse inflitta la punizione sportiva della perdita della gara ai 
sensi e per l'effetto dell'art.10, co.6, lettera a) del CGS, per avere la suddetta schierato un proprio calciatore (Benedetti Nicolò) 
durante la gara nonostante inviso dalla sanzione della squalifica per una gara effettiva per recidività in ammonizione come da C.U. 
n.45 dell'8.1.2020.  

Il reclamo risulta fondato e deve, pertanto, essere accolto:  

- dall’esame degli atti (referto arbitrale della gara LEVICO TERME - VILLAFRANCA VERONESE del 4.1.2020) al calciatore risultava 
essere stata comminata ammonizione e, dunque, per il medesimo scattava la squalifica per una gara effettiva per recidività in 
ammonizione (V infr), così come correttamente riportato nel C.U. n.45 dell'8.1.2020, sanzione che il predetto non aveva ancora 

GIRONE B - 3 Giornata - R 
FANFULLA - SCANZOROSCIATE CALCIO 0 - 0   

 

GIRONE C - 3 Giornata - R 
UNION CLODIENSE CHIOGGIA - ADRIESE 9 - 0   

 



Pag.    3    /     53 

scontato all'atto di partecipazione alla gara di cui all'oggetto;  
- considerato che ai sensi dell’art.21 co.1 CGS le squalifiche devono essere scontate a partire dal giorno immediatamente 
successivo a quello di pubblicazione del Comunicato Ufficiale e che nel caso di specie dall'8.1.2020 all'11.1.2020 la società LEVICO 
TERME non ha disputato alcuna gara;  
- tenuto conto che l'art.10 co.6 lett. a) CGS dispone che alla società la quale fa partecipare alla gara un calciatore squalificato debba 
essere inflitta la punizione sportiva della perdita della gara;  

P.Q.M. 

Delibera:  

1) di accogliere il reclamo;  
2) di infliggere alla società LEVICO TERME la punizione sportiva della perdita della gara con il punteggio di 0-3;  
3) di non addebitare il contributo.  

 

 

GARE DEL 29/ 1/2020  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

 

SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 100,00 FANFULLA  
Per inosservanza dell'obbligo di assistenza medica durante la gara.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER DOPPIA AMMONIZIONE  

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

AMMONIZIONE (III INFR)  

AMMONIZIONE (II INFR)  

AMMONIZIONE (I INFR)  

 
 
 
 

  ll Sostituto Giudice Sportivo 
 (Giuseppe Lavigna) 

DURANTINO MARCO (FANFULLA)        

BRAGHIN STEFANO (ADRIESE)        

BOSCOLO TOMMASO UMBERTO (UNION CLODIENSE CHIOGGIA)        

CARRARA MARCO (SCANZOROSCIATE CALCIO)    CHIESA LUCA (SCANZOROSCIATE CALCIO)  

CECCONELLO DARIO (FANFULLA)        

GERACI GABRIELE (FANFULLA)        



Pag.    4    /     53 

 
 
 

Il versamento delle somme relative alle ammende comminate con il presente Comunicato Ufficiale deve essere 
effettuato entro il 19 febbraio 2020 a favore di questo Dipartimento mediante bonifico bancario da versare alle seguenti 
coordinate:  Unicredit Banca S.p.A. – agenzia Roma Vico – IBAN: IT 43 B 02008 05122 000400030456 

 
Eventuali reclami con richieste di copia dei documenti ufficiali avverso le decisioni assunte con il presente Comunicato 
dovranno essere presentati, ai sensi dell’art. 71 C.G.S., alla: 

F.I.G.C. – Corte Sportiva di Appello Nazionale – Via Campania, 47 – 00187 Roma 
PEC: cortesportiva.appello@pec.figc.it - per info: 0684915100 

Il pagamento del contributo di reclamo dovrà essere effettuato: 

- Tramite Addebito su Conto Campionato  
- Tramite Assegno Circolare Non Trasferibile intestato alla FIGC Roma 
- Tramite Bonifico Bancario IBAN FIGC: IT73R0100503309000000010000 

 

Pubblicato in Roma ed affisso all’albo del Dipartimento Interregionale il 30 gennaio 2020. 
 
 
 

Il Segretario 
(Mauro de Angelis) 

Il Presidente 
(Cosimo Sibilia) 

 


